
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Lucie Prokopová Oponent DP:Ing. Sylvie Sedláčková Ak. rok:2018/2019 
 
 
Téma DP: Zahraniční obchod se zbožím z pohledu DPH a celních předpisů pro společnost Euregnia, s.r.o. 
 
 
U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 
4 body – splněno kvalitně 
3 body – splněno bez výhrad 
2 body – splněno s menšími nedostatky 
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 
0 bodů – nesplněno 
 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné ano 

c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 5 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 4 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ne 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů 
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 5 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 



5. Praktická část práce – projekt: 4 

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano 

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně 

f) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 4 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie částečně 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

CELKOVÝ POČET BODŮ  26 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Celkové hodnocení práce: 

 

Cílem diplomové práce  bylo navrhnout projekt spočívající v ucelení a shrnutí informací ohledně DPH 

a celních předpisů pro zahraniční obchod se zbožím. Na základě níže sepsaných poznatků mohu  

konstatovat, že práce splňuje předem daný cíl a odpovídá zadání.  

 

Diplomová práce je rozdělena do 2 hlavních bloků (teoretická a praktická část). V teoretické části je 

detailně popsána problematika DPH a celních předpisů. Kladně hodnotím především odkazy na jednotlivé 

části zákona včetně evropských předpisů, neboť to usnadní práci účetních ve firmě, které snadněji nalezenou 

příslušná ustanovení. V praktické části je podrobně  znázorněn postup při pořízení/ dodání zboží a dovozu/ 

vývozu u plátce i neplátce DPH. Tato část práce má sloužit společnosti Euregnia, s.r.o. jako manuál pro 

účetní, které se setkají s výše uvedenými transakcemi. Autorka v praktické části obsáhla veškeré situace, 

které mohou při transakci se zbožím nastat.  

 

Na praktickou část navazuje návrh souhrnného informačního zdroje ve formátu excel, který pomocí funkcí a 

vzorců shrnuje vvbrané transakce a bude tak sloužit jako manuál pro účetní společnosti. V tomto souboru si 

účetní společnosti může pomocí číselného označení vybrat jednotlivé typy transakcí, kde jsou uvedeny 

podrobnosti o povinnosti registrace, povinnosti přiznat daň, nároku na odpočet, místě plnění, přiznání 

k DPH kontrolním a souhrnném hlášení a hlášení Intrastat. V informačním souboru oceňuji také ochranu 

před neoprávněným přepsáním buňek, tyto buňky jsou zabezpečeny heslem.  

 

Otázky k diplomové práci: 

1. Jaké náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty musí mít doklad vystavený při dodání/vývozu 

zboží?  

2. Je nutné uvádět informaci o zemi původu ve výkazu Intrastat jak pro směr přijetí, tak i pro směr 

odeslání?  

 

 
 



Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1. 
 
 
Ve Zlíně dne 03.05.2019 
 
 
 
 
 ……………………………………… 
 podpis oponenta DP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


